АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30.10.2017   №  404-р
О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Холм-Жирковского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС
В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Холм-Жирковского района, а также оперативного реагирования сил и средств для их ликвидации в связи с прогнозируемыми неблагоприятными метеорологическими явлениями, связанными с порывами ветра до 15-20 м/с,

1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил Холм-Жирковского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС с 31 октября 2017 года по 1 ноября 2017 года.

2. Главам муниципальных образований сельских поселений, начальнику отдела по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.И.Белкин):

-  рассмотреть вопросы, связанные с проведением превентивных мероприятий, направленных на смягчение последствий возможных чрезвычайных ситуаций, в том числе по защите населения и сохранению материальных ценностей;

- создать оперативные органы управления и контролировать их готовность, а также готовность сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  (А.П. Горохов).
Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                                                О.П. Макаров